
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, 

faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

 

 
Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01402 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, el. p. ministerija@sam.lt, 

https://sam.lrv.lt. El. pristatymo dėžutės adresas: 188603472 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

        

  

  

Lietuvos Respublikos Audito komitetui                                      2024-     -      Nr. (9.4.13Mr-121)10- 

                                                                                                     Į 2024-03-21 Nr. S-2024-1205  

 

 

 

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – ministerija) išnagrinėjo Jūsų 

2024 m. kovo 21 d. raštą Nr. S-2024-1205 „Dėl informacijos pateikimo“ ir teikia Jums prašomą 

informaciją.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo (toliau – SDĮ) įstatymo 

22 straipsnio 1 dalimi Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) PSDF biudžeto rezervą 

einamaisiais metais sudaro: 

1) praėjusių biudžetinių metų rezervo lėšų likutis metų pabaigoje; 

2) einamaisiais metais į rezervą atskaitytos PSDF biudžeto lėšos, patvirtintos tų metų PSDF 

biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymu (t. y. rezervo papildymas planinėmis lėšomis); 

3) praėjusių biudžetinių metų PSDF biudžeto apyvartos lėšų dalis, metų pabaigoje viršijanti 

tų metų PSDF biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymu patvirtintas apyvartos lėšas ( t. y. viršplaninės 

pajamos ir išlaidų ekonomija, neįskaitant patvirtintos apyvartos lėšų sumos); 

4) lėšos, skiriamos šiam rezervui atkurti šio Įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 2 punkte ir 

9 dalyje nurodytais atvejais (PSDF biudžeto rezervo atkūrimui skirti papildomi valstybės biudžeto 

asignavimai). 

Taip pat pažymime, kad PSDF biudžeto rezervo lėšų panaudojimo sritis nustato SDĮ 23 str. 

SDĮ pakeitimais užtikrinta, kad PSDF biudžeto rezervo lėšos galėtų būti naudojamos ne tik 

kompensuojamai ir SDĮ nustatytai sveikatos priežiūrai apmokėti, bet ir esant ekstremaliosioms 

situacijoms ir siekiant užtikrinti valstybės deleguotų funkcijų (apmokėti greitosios medicinos 

pagalbos paslaugas, kompensuojamųjų vaistų priemokas, nedraustų asmenų sveikatos priežiūrą ir kt.) 

vykdymą, kai einamaisiais metais neužtenka tam skirtų valstybės biudžeto asignavimų). 

 

2024 m. metų pradžioje PSDF biudžeto rezervą sudaro,                    

mln. Eur 

721,8 

praėjusių biudžetinių metų rezervo lėšų likutis metų pabaigoje 394,3 

viršplaninės pajamos (289,5 mln. Eur) ir išlaidų ekonomija (38 mln. 

Eur) 

327,5 

 

http://www.sam.lt/
mailto:ministerija@sam.lt
https://sam.lrv.lt/


 2 

Atkreipiame dėmesį, kad pastarųjų metų PSDF biudžeto rezervo didėjimas pastaraisiais 

metais daugiausia buvo nulemtas PSDF biudžeto viršplaninių pajamų surinkimo dėl spartesnio nei 

planuota šalies darbo užmokesčio augimo. 

Taip pat pažymime, kad PSDF biudžeto rezervo lėšų panaudojimo sritis nustato SDĮ 23 str. 

Pastaraisiais metais SDĮ pakeitimais užtikrinta, kad PSDF biudžeto rezervo lėšos galėtų būti 

naudojamos ne tik kompensuojamai ir SDĮ nustatytai sveikatos priežiūrai apmokėti, bet ir esant 

ekstremaliosioms situacijoms ir siekiant užtikrinti valstybės deleguotų funkcijų (apmokėti greitosios 

medicinos pagalbos paslaugas, kompensuojamųjų vaistų priemokas, nedraustų asmenų sveikatos 

priežiūrą ir kt.) vykdymą, kai einamaisiais metais neužtenka tam skirtų valstybės biudžeto 

asignavimų). 

PSDF biudžeto rezervo lėšų skiriamų lėšų panaudojamo dydį iš esmės lemia fiskalinės 

drausmės laikymąsi reglamentuojantys teisės aktai (Europos Sąjungos direktyva, nustatanti 

reikalavimus šalių narių biudžetams, Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

įstatymas ir Lietuvos Respublikos fiskalinės drausmės įstatymas). Pvz., 2024 m. leistiną panaudoti 

PSDF biudžeto rezervo dydį lemia 2024 m. PSDF pajamų ir išlaidų vykdymas bei Finansų 

ministerijos nustatyta ciklinė PSDF komponentė (85 mln. Eur): 

https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/fiskaline-politika/informacija-savivaldybems-sodrai-ir-

psdf/savivaldybiu-sodros-psdf-biudzetu-cikliniu-komponenciu-dydziai/ 

Taip pat informuojame, kad nuotolinės prekybos vaistais sistemos sukūrimui per visą 

laikotarpį nuo sistemos kūrimo pradžios iki galutinio įdiegimo iš viso skirta 238 203,75 Eur (su 

PVM). 

 

 

 

Viceministras                                               Aurimas Pečkauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolanta Sinkevič, tel. (8 5) 205 5285, el. p. jolanta.sinkevic@sam.lt 


